**C**irca istā pte nō qz vna nigra plus nutritū qz rubea cui⁹ oppositū dicitū ē supra asso⁹. xi. facilius ē repleri tc. hec qdā fuit ibi soluta qz hic intelligat de p̄statori nutritiōto. s̄i p̄z qz nō ē ita. dicēdū ḡ qvī nū rubē dat min⁹ nutritiōtū i equali quantitate sumptū qz nigrū. s̄i citi⁹ et plus excedit i velocitate nutritiōis qz excedit in multitudine nutritiōti a nigro. Et iō p̄cedit nigrū vnu in velociter implendo et hoc voluit ibi gal. Nō solutionē. Idem et de alijs. Marrat similes diuersitates i vno si millib⁹. dicēs qz ptisanū qdā ē aqua ordei cocta nutrit corp⁹ cito. s̄i modicū dat nutritiōtū. s̄i iuscula de frumento dāt nutritiōtū multis s̄i post longuz

tps. Et ex hac narratione vult nos cōp̄hendere diuisiōne nutritiōtōz supra positā i expositione asforisini qdā. n. sunt multi et veloces nutritiōtō que dā multi tardī qdā pauci et veloces qdam pauci et tardī. Eadē ēt in alijs. P̄dōit pditionē obseruādā in verificādo cōpatiōis ciboz ad iuicē dicēs qz cū dicim⁹ cibaria alia ad iuicē i nutritiōe oz qz alia ponāt paria p̄ter specificas diuersitates verbigrā. Cū dico ordēi min⁹ et citi⁹ nutrit qz frumētū ētelligat posita p̄ita i mō administrādi ut si vnu in iusculo reliquā i iusculo et si vnu excessū ita et reliqui et ita in legūib⁹ et carnibus qz si vnu elixit ad ministrētur alie ēt. Si vnu asse etiā alie assens. isto p̄z p regulā cōpationis positā. 2° cōplōnū. Artifitialis ter. Hic ponit pclōnes regitas ad verificādū asso⁹. et dīdīt i duas. ibi fa. corpora tñ idem. Dicit pmo qz ad verificādū qz citi⁹ nutritēda citi⁹ egrediūt supflua. p̄z obseruare qz si qua eoqz sūt qz hñt hñctationes et ptes nocivias et pñgitiwas merito quaz virt⁹ ad expelleūt stimulares qz illa talia artifitialis purgētur ab istis prib⁹ verbigrā. lētes hñt pte solutiūtū qz i brodō trāsfit faciliter et residūtū qdā ē nutritiōtū tarde nutrit. Sigs igis comedat lētes citi⁹ egeret qz si cōmedat ordēi qdā citi⁹ nutrit nisi a lētib⁹ iste ptes purgētur et sic de caulis et multis talib⁹ alijs. Adod⁹ igis purgādi ēqz talia coquāt i aqua et elixatura phicia et inde coquāt i alia aqua. et tunc comedant et isto seruato illoqz qz citi⁹ nutrit supfluitates citius expellit. **C**orpora tñ. Ponit scđaz pditionem obseruādā. et ēqz dens i corpib⁹ i oib⁹ qualitatib⁹ s̄illib⁹ qz sūt aliqua nutritiōta qz sunt velocissima i nutritēdo tñ facile ipedīt eoqz supfluitati exit⁹ pp̄ corporis dispōne. Ad hoc at ētelligēdū debemus in telligē qz i li⁹ gal. de vntib⁹ nālib⁹ dicsit. ibi. n. dī qz stōus recipit cibū et retinēt sibi sile ad sui nutritiōtē. i. ad suā voluptuationē et cū voluptuatus fuerit emittit residūtū ad ētestina. vnu trahit vtile ab epate. si tñ epar aliquā p venas meficas pp nūmū desideriūt plus trahit ad se qz stōus trāsmittat. s̄i si stōus si idigeat voluptationē stōus cito trāsmittat. Et iō citius epar illa digeret qz citi⁹ habebit et capiet eodē mō īmaginādū ē de epate respectu totius corporis qz epate auaro exīte cibū diutius retinet. Et iō tardius mēbra nutritū s̄i eo nō exīte auaro citius nutrit et citius nutritiōtū. Ex qbus p̄z qz nō solū fm varietatē digōnis cite aut tarde sit cīta aut tarda supfluitatis emissio īmo ēt fm īdigētie varietatē mēbroz i retinēdo. Et iō hac varietate stāte in corpib⁹ ptingēt error i iudicādo de cibis qz tardius digerit aut velocē peritus supfluitati. ḡ dū tēptam⁹ cognoscē supiora dicta probemus illud i corpe inanito quo ad vtrūqz nutritiōtū et nō vnu īlexinanito et aliud i replete et īveniemus ita eē vt ē dictū. Quidā sophiste.

Ponit falsā expōne i pbādo dicens qz qdam sophiste dicit ypo. i asso⁹ itēdē qz velocē dissoluāt a corpore nutritiōta qz cito nutritū. Et hoc voluit p̄cordare cū eo qdā dī i li⁹ de dieta. s. qz cibaria que

## Particula

tarde inutatur tarde dissoluitur. et velocia eis quod est certus et vni. sed non est intentio ypo. hic dicere illud quod aliud intelligit quoniam dicit secedunt aut exsunt quae dissoluuntur. et dixit hic de secessu. **L**osueusmus. n. dicere quod res exit quoniam cibus assupitus per pie superfluam exit de ventre vel de alia corporis parte. Sed tamen vero est quod nutrientia tarder dant nutrimentum non cito dissolubile et eis velocius citer nutritiua ut caro porcina et silia gaudent. n. huius mores grossos viscosos sunt herbe et pisces petrosi et oia subiles humores gaudentes cito dissoluntur.

## Cumorum morborum

**L**oculo affo. est ista pronosticationes de salute vel de morte in morbis acutis non sunt oino certe. Probas me a quibus pedet illi morbi. si acute mobiles faciliter. et ad peior et ad melius. ergo significaciones salutis vel mortis non sunt oino certe praesequuntia et assueta in nota videbuntur. **P**cordia affo. colligitur 16. proutem pmo causa. Circa affo. pmo nondum morbi acutus includere duo unum quod sit magnus et difficultis. 2. quod sit cito terminatus ut def in pmemo. 2. non quod plures terminatio circa morboz acutoz pedet ab accidens difficultate propter quam virtus ultro conatu pugnat cum morbi maxima. Et iusto aut cito vincit aut cito vincit ut def in pmemo illi quecumque a thetano apphenduntur.

No. 3. quod morboz acutoz quodammodo sunt ex toto genere mortales sicut sortis apoplegia et talis sunt certissime significaciones mortis. et de eis non intelligit affo. quodammodo ex sui gaudie sunt leviori ad salutem vel mortem terminandi et de istis loquitur affo. No. 4. quod causa facies morbi acutus aut facit illum acutus propter sui multitudinem. aut propter occultam qualitatem ut pestilentialis morbi aut propter locum ubi peccat maxima ut apoplegia signatia et similes aut propter manifestam qualitatem scilicet subtilitate illa praesequente et de hoc propter verificas affori. scilicet de morbo acuto a tali maxima pendente. 5. non taliter dicta maxima est mobile motu locali sui subtilitate faciliter. Et quod in festa membris in quibus proutem iusto membra conatur multum ad ei expulsionem. et ex hoc proutem quoniamque a membro nobilit ad ignobilia. aut extra corpore animi digenit expellat et salus sequitur quoniamque per signa mortalium apparet. **L**oquitur et quoniamque ab ignobilis ad nobilitate mouetas ubi signa salutis apparetur sequitur mors et. est et hic maxima mobilis in qualitate. nam quoniam iterum gradus digenit recipit leui operatone supra acquisita proutem quod ei putredo faciliter excandescat unde detestiores. Ex his appetit causa verificas affo. nam isto modo morboz maxima sunt mobiles ita ut aliquando quod iudicatur moritur euadit. Et quod iudicatur evasur mortis. et iusto illa signa mortis vel salutis sunt incerta. Ex quibus sequitur quod siue afforismus intelligit quod non oīum morboz acutoz significaciones salutis vel mortis sunt incerte siue intelligas quod tales significations non sunt valde certe uterque sensus est verus. 6. non morbos cronicos iusto dicit cronicos quod sunt diuturni. et per ipsos pendet a maxima non faciliter mobilis. Et iusto signa quod apparet in eis de salute vel morte sunt certiora quoniam in acutis et hoc videt velle galienus in pmemo.

**Acuti morbi.** Sal. i. cometo. primo ponit pambula quodammodo 2. verificat affo. ibi 2. In acutis igitur prima in 4. primo declarat quod est morbus acutus. 2. ostendit causas morbi acuti. 3. dat casus morboz cronicoz. 4. ponit quoddammodo in affo implicitum. sed ibi quod acuti morbi. ibi 3. diuturni vero. ibi 4. in quibus ypo. De prima dicit quod morbi acuti sunt illi quod causa velocitas sue crisis sunt magni. Et iusto effimera non est morbus acutus. quod non est magnus et intelligat magnus. quod seu quo accidens est pte 2. dicit quod morbi acuti aut pendet a maxima propter totum dispensa ut se. aut pendet a maxima collecta una in uno loco sicut pleuresis pimplemonia et signatia et se. quoddammodo in ventre cum acuto aperte fuit proutem calidissime et raro fuit acuti morbi sine se. quod raro sunt maxima calida et tamen infestates ut fiat se. alio tamquam fuit sine se. ut apostolus quod est acutus morbus propter locum in quo maxima pectat. De pte 3. dicit quod morbi diuturni fuit de humoribus grossis viscosis frigidis tarde digerendis et invisa in loco morbi. i. in loco in quo maxime riget morbus vel eius minera. et iusto difficulter sunt mobiles sicut si putrediat flegma aut molla in venis generat se. loget. De pte 4. dicit quod in illis morbis cronicius ypo. testas permutationes. i. signa pronostica salutis vel mortis esse certa et probat quod hic ypo. non dicit expressum. vult ypo. hic intendisse implicite quod voluerit preparare signa in morbis acutis ad signa in croniciis. sed de hoc statim videbitur in dubio. deinde cum dicit. In acutis igitur

Hec est sed pte pmemo in qua verificat affo. primo ponendo sicut 2. causa. ibi sed quod proutem. Hicit quod in acutis morbis. pronostica signa salutis vel mortis non sunt oino certa et intelligit quod non sunt propter certa sicut si intelligenter in quodammodo homines boni est iusti. quod aliqui sunt in iusti. nam ille significaciones non oino sunt certe et maxima in acutis. De sed pte dicit quod hunc proutem quod maxima ista est acuta calida et plenum in loco ad locum mobilis et in seipsa transmutabilis. et iusto per fallacie prouidere ut dixi in expone affo.

**Ubitas utrum signa pronostica salutis vel mortis** sunt certiora in cronis. quoniam in acutis. Negatio ait. sic in illis morbis sunt certiora signa salutis in mortis in quibus manifesti. proutem dicitur utrum supra maxima aut ei. Sed in acutis est ita igitur talia signa in acutis sunt certiora. maior potest colligi ex ga. 3. pronostico. pmemo. 5. ubi potest subtilitatem iudicij medici cum iudicante de victoria futura in pugna duorum bellarium. Et dicit. Significatio enim prudenter in lucta supra illam quod vincit ex duabus luctatis non est nisi per hoc maxima. quod quoniam videt subtilitatem unius eorum supra proutem in virtute supante magnam sperat ei victoriam. Et minor est gal. in eodem pmemo quod causa velocitas terminations non est nisi magnus. omnium virtutis supra maxima aut ei. 2. ad idem illorum sunt signa certiora quod facilius cognoscuntur esse salutis aut mortis. sed acuti morbi sunt buiustmodi ergo et. maior est per se nota minor est ypo. 3. pronostico. rati textu pmemo septimi. et gal. in eodem pmemo. Dixit enim ypo. que vero in brevi finiuntur faciliter cognoscuntur. Tertio sic in illis sunt certiora signa salutis vel mortis in quibus omnia inter mortales et salubres est.

## Secunda

magis manifesta sed vera inter mortales et salubres est magis manifesta in acutis quam in chronicis igitur tecum. maior est clara. quod talis vera non est manifesta nisi per signa salutis et mortis apparertia. et minor est ypo. loco statim allegato cum dicunt. *Bona. n. illa. p. egritudinis pacutaque quarum una est salua. alia mortisera est evadentissima. et gal.* in commento septimo dicit. dixi enim in eis quod processerunt per diversitas in egritudibus de aptitudine quaque est ut persumantur in minoribus spaciis inter illas quam saluatitur ex eis et inter illas que interficiunt est magna valde. Egritudinis autem quarum spaciis plongat non est vera inter saluas et prenecables magna. 4. sic. eque certa possunt esse signa mortis salutis in chronicis. et extra sicut in acutis et reperit. igitur non certiores sunt in chronicis. *Assimilatio p. primo* quod in appoplexia maiori sunt certissima et infallibilitate signa mortis. 2. quod cognoscens recte vitalia signa et mortis pronosticorum rectitudinem inoffense predicitur. *fo. pronostici.* 5. quod quaeratur potest esse proportio morbi ad virtutem in chronico aut contra tanta potest esse in acuto et non maior. igitur eque certa signa possunt apparere. *Pha clara est.* quod ex magnitudine talis proportionis signa sunt certa. et assimilatio p. quod in chronico ad salutem terminando in infinitum crescit proportio virtutis ad morbum cum morbus ad non gradum remittatur et in chronico ad mortem terminando in infinitum crescit proportio morbi ad virtutem. quod virtus ad non gradum terminatur statim morbo et taliter et non plus accedit in acuto igitur tecum. In opere est gal. in commento assisi. in quod sunt due opiniones digne recitari. una opinio est que sumit quodammodo ex solutio Berthuci bovi. et alibi de zacariis quam iacobus de forliuio bene colorat motu variis suis. 2. est Gentilis et contra bodie. Et si in quod ponat duos articulos. in primo narrabo ponem priz. secundo secundum. Quantum ad prius promittendum. primo quod signorum pronosticorum multe sunt significantes ut longitudo breuitas tecum. Hic tamen solu logmum de istorum signorum certitudine in quantum signa salutis aut mortis. 2. promittendum quod hic logmum de signis in morbis quod non sunt ex toto genere mortales ut fortis appoplegia. 3. promittendum ut sunt signa facies morbi acutus facit hoc aut ratione qualitatibus manifestis. at ratione qualitatibus occulte aut ratione quantitatibus aut ratione loci. et totum p. circa assom in notari. Tunc est primo supponendo maxime facientes morbi acutus merito qualitatibus manifestarunt sunt maxime mobiles valde. Sed contra maxime morbi chronici facientes. p. quod prima sunt acute leues calide subtiles et aliud sunt opposito modo viscosae grosse frigide ut dicitur in commento. 2. supponendo mobilitas mea quod est causa morbi incertificata iudicium. p. quod ex ea patitur variari effectus alioquin per signa ostendatur. 3. supponendo est quod aliud est signum aliquod salutis et mortis esse certius et aliud est ipsum esse manifestum. nam signum ratione certum quod sit certe ratione futurum. tunc at ratione manifestum quod in se faciliter comprehenditur et quod faciliter appetere est et manifestius esse signum. tunc ponitur quedam pars

Prima. signa pronostica salutis vel mortis in chronicis non sunt neccio certiora signis sibi proportionatis

in acutis merito loci ubi peccat maxime merito multitudo eius. p. quod si essent certiora. hoc est propter mobilitatem cum nullam alias causam assignet promotor. sed in talibus maxime non est mobilior quam in chronicis cum sit stria ut per signa de appoplegia et spasmo ubi et pleonia quo rati morborum meum sunt fleatice. 2. 2. signa pronostica salutis vel mortis in morbis acutis merito maxime malicie solu occulte sunt certiora quam signa in chronicis apparentia. Hoc p. ad sensum in febribus pestilentialibus quod signa salutis aut mortis sunt incertissima. Appearat enim alii pulsus bonus et urina bona et tamen egreditur ad mortem prima 4. 3. 2. signa longitudo et breuitas morbi sunt certiora in chronicis. p. quod euidenter apparent in acutis accidentia vehementer cum quibus virtus non potest diu perdurare que non apparent in chronicis. 4. conclusio omnia signa mortis aut salutis in chronicis apparentia sunt certiora quam sibi similis apparentia in acutis. probatur. quod maxime acutorum est maxime variabilis merito cuius facilis cadit error in iudicio de illa. Et hanc voluit ypo. et gal. hic. et intelligitur de acuta pendente a materia faciente morbum acutum merito manifeste qualitatis. Quinta conclusio. licet ita sit in omnibus tamen egritudinibus acutis manifesta sunt signa salutis vel mortis quam in chronicis. Probatur quia accidentia in acutis sunt vehementer et actio est velocior valde in eis aut materie in membra aut virtutis in materiam. Et ideo sunt signa maxime manifesta. In istis sunt quasi responsio. Contra hanc positionem arguitur. et primo quod hec non sit intentio ypo. tertio pronosticorum loco allegato. et galate. Arguitur egritudines salutis a mortiferis discernuntur faciliter. quia in illis in quibus signa sunt certiora salutis aut mortis. non quia signa in se sunt manifestiora ut patet. sed faciliter discernuntur salutis a mortiferis. in peractuatis ut vult ypo. ergo in eis sunt signa certiora salutis aut mortis. Ad aliorum patet quia. hec talis distinctione non sit nisi secundum certitudinem talis signorum ut sunt talia signa. Et hoc argumentum puto sufficienter ostendere hanc non esse mentem ypo. in loco isto. nec gal. Secundo significatur de conditionibus in se consideratis. Et primo contra primam. et suppono quod maxime aliis partibus cum maxime nocet maxime stimulat virtutem ad expellendum. hoc p. de se. Et quod aliter non videres quod euacuatio in principio febris esset signum multitudinis maxime. Secundo suppono quod maxime magis stimulans ad expellendum aliis partibus faciliter mouetur. Hec supponendo patet quod minor virtus posset hanc mouere cum agat maiori conatu. Ex istis sequitur primam conclusionem universaliter non esse veram maxime acutorum morborum aliis partibus sine sunt morbi acuti propter multitudinem maxime sive propter locum maxime stimulat quam facientes morbi chronicum igitur sunt mobiliores. Sed mobilitas est causa certitudinis signorum ut vult positio. quod conclusio prima falsa. Cetera tertia conclusio arguitur quod in processu cro-